
 1 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto Onnicomprensivo Statale di Borgorose 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° e 2° grado 
Viale Micangeli, 41 – 02021 Borgorose (RI) - 074631071 fax 0746315091 C. F. 90033720575   

riic81900a@istruzione.itriic81900a@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it  

 
 
 
 

Agli Atti 
All’Albo  

Al Sito Web della Scuola 
 

Oggetto: DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO.  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. 
 
Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-206   
CUP: J39J22000480006   
Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) –REACTEU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” 
 
VISTA la lettera di autorizzazione, Prot. AOOGABMI–0035942 del 24 maggio 2022, con la quale il Ministero 
dell’Istruzione- Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, ha comunicato l’autorizzazione 
del progetto codice 13.1.3A FESRPON-LA-2022-206 per un importo pari a € 25.000,00; 
 

mailto:riic81900a@istruzione.it
mailto:riic81900a@istruzione.it
http://www.istitutoonnicomprensivoborgorose.it/




 2 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 24 del 19/05/2017 e del Commissario Straordinario n. 40 del 
28/06/2017 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi strutturali europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014– 2020; 
 
VISTO l’art. 10, comma 5 del Decreto Interministeriale 129/2018 che recita “Le variazioni del programma 
annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate e gli storni conseguenti a Delibere del 
Consiglio di Istituto, sono disposte con decreto del Dirigente da trasmettere per conoscenza al Consiglio Di 
Istituto; 
 
VISTA la delibera n. 26 del 02/02/2022 del Commissario Straordinario facente funzioni del Consiglio di 
Istituto di approvazione del Programma Annuale e.f. 2022; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 

 l’assunzione formale e l’inserimento nel programma annuale esercizio finanziario 2022, dei fondi 
relativi al PON codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-206 come di seguito specificato: 

 
 

Codice 
Nazionale 

Tipologia 
Intervento 

Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

13.1.3A-
FESRPON-LA-

2022-206 

 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” 
 

 
€ 25.000,00 

 
J39J22000480006 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE al Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (livello 1 Aggregato) – 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”  (livello 
2 – voce), istituendo la sottovoce “PON per la scuola (FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma 
Annuale 2022 per un importo di € 25.000,00. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 
dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021” 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Commissario straordinario facente funzione del Consiglio 
d’Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
     
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Marcello Ferri 
                                                                                                                           Documento firmato digitalmente 


		2022-06-17T12:22:22+0200




